Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 14-07-2021
Insolventienummer F.13/20/67
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000133883:F001
Datum uitspraak 03-03-2020
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr J.R. Berkenbosch

Algemene gegevens

Naam onderneming

MediaMountain B.V. 23-04-2020
1

Gegevens onderneming

Niet van toepassing. MediaMountain was niet meer actief. 23-04-2020

mE1

Activiteiten onderneming

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

niet van toepassing 23-04-2020
1

Gemiddeld aantal personeelsleden

23-04-2020
1

Toelichting
niet van toepassing


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7279e8e5-3c5d-ea11-80f0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=314026de-9562-e511-80c6-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€ 265.490,79 23-04-2020

1

Toelichting

De Rabobank heeft een aanbod gedaan aan de curator volgens het uniform
herstelkader rentederivaten. De curator heeft het aanbod geaccepteerd op 11
juni 2019. De vergoeding is op 1 april jl. ontvangen op de
faillissementsrekening.

€ 264.851,79 21-08-2020
2

€ 262.858,92 19-11-2020
3

€ 259.255,25 14-07-2021
5

Verslagperiode

van 23-04-2020

3-3-2020 1

t/m

21-4-2020

van 21-08-2020

22-4-2020 2

t/m

19-8-2020

van 19-11-2020

20-8-2020 3

t/m

20-11-2020

van 19-02-2021

21-11-2020 4

t/m

19-2-2021

van 14-07-2021

20-2-2021 5

t/m

14-7-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 35 uur 36 min
2 64 uur 18 min
3 42 uur 48 min
4 73 uur 24 min
5 29 uur 0 min
totaal 245 uur 6 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

niet van toepassing

1.2 Lopende procedures

niet van toepassing

1.3 Verzekeringen

niet van toepassing

1.4 Huur

niet van toepassing

1.5 Oorzaak faillissement

MediaMountain B.V. is op 9 april 2013 in staat van faillissement verklaard. Dit
faillissement is opgeheven bij gebrek aan baten op 13 januari 2015.

In het jaar 2019 heeft de Rabobank een aanbod gedaan voor compensatie
rentederivaten inzake MediaMountain B.V. De voormalig curator heeft dit
aanbod van de bank geaccepteerd. De rechtbank heeft op verzoek van de
voormalig curator de vereffening van het vermogen heropent en op 3 maart
2020 is MediaMountain opnieuw in staat van failissement verklaard met als
doel het verdelen van de nagekomen baten.

23-04-2020

1

23-04-2020
1

23-04-2020
1

23-04-2020

mE1

23-04-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Toelichting

niet van toepassing

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

Niet van toepassing

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

niet van toepassing

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

niet van toepassing

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

niet van toepassing

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

niet van toepassing

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

niet van toepassing

23-04-2020

1

23-04-2020

1

23-04-2020
1

23-04-2020
1

23-04-2020

1

23-04-2020
1

23-04-2020
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

niet van toepassing

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

niet van toepassing

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

niet van toepassing

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

niet van toepassing

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

niet van toepassing

23-04-2020

1

23-04-2020

1

23-04-2020

1

23-04-2020
1

23-04-2020

1

23-04-2020
1

23-04-2020
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
Toelichting vordering van bank(en)

niet van toepassing

5.2 Leasecontracten

niet van toepassing

5.3 Beschrijving zekerheden

niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

niet van toepassing

5.6 Retentierechten

niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de bank en telefonisch overleg met de
accountmedewerker.

23-04-2020

1

23-04-2020

1

23-04-2020

1

23-04-2020

1

23-04-2020
1

23-04-2020
1

23-04-2020
1

23-04-2020
1

23-04-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

niet van toepassing 23-04-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

niet van toepassing 23-04-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

niet van toepassing 23-04-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

niet van toepassing 23-04-2020

1

6.5 Verantwoording

niet van toepassing 23-04-2020

1

6.6 Opbrengst

23-04-2020
Toelichtin
. s 1
niet van toepassing
6.7 Boedelbijdrage
23-04-2020
Toelichting
. : 1
niet van toepassing
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
niet van toepassing 23-04-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

niet van toepassing 23-04-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

niet van toepassing 23-04-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing 23-04-2020
EEl

7.4 Stortingsverplichting aandelen

niet van toepassing 23-04-2020

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

23-04-2020
Toelichting
. : 1
niet van toepassing
7.6 Paulianeus handelen
23-04-2020
Toelichting
. : 1
niet van toepassing
7.7 Toelichting rechtmatigheid
niet van toepassing 23-04-2020
ER
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
niet van toepassing 23-04-2020
ER

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting 23-04-2020
Op basis van het eindverslag inzake MediaMountain B.V. d.d. 11 augustus 1

2014 uit de eerste faillissementsperiode blijkt dat er 4 boedelvorderingen zijn

ingediend met een totaal van EUR 135.468,17. Onderzocht dient te worden of

(een deel van) deze vorderingen zijn (is) voldaan. Tevens dient onderzocht te

worden of er mogelijk meer boedelvorderingen bestaan.

€7.279,29 21-08-2020

2
Toelichting

Het UWV heeft een boedelvordering ingediend met bovenstaand bedrag.
Twee van de vier boedelvorderingen waarnaar wordt verwezen in het eerste
verslag blijken te zijn voldaan.

De verwachting is dat er in de komende verslagperiode nog één
boedelvordering zal worden ingediend.

€7.279,29 19-11-2020

3
Toelichting

Het UWYV in Frankrijk heeft mogelijk zowel een boedelvordering als preferente
vorderingen. Het Franse UWV is twee maal aangeschreven met het verzoek
haar vorderingen in te dienen. Bij uitblijven van een antwoord heeft de curator
het Franse UWV nogmaals verzocht om te reageren binnen een redelijke
termijn.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€41.082,00 23-04-2020

1

Toelichting
De belastingdienst heeft een nieuwe vordering ingediend ad EUR 41.082,00.
De belastingdienst heeft aangegeven dat deze vordering mogelijk nog wordt
aangepast.

€49.410,00 19-02-2021

4
Toelichting

De belastingdienst heeft haar vordering aangepast naar ad EUR 49.410,00, dit
is inclusief invorderingsrente tot datum faillissement.

8.3 Pref. vord. UWV

23-04-2020
Toelichting 1
Het UWYV zal op korte termijn worden aangeschreven met het verzoek haar
vordering opnieuw te bepalen en in te dienen.
€2.423,82 21-08-2020
2

Toelichting
Het UWV heeft een preferente vordering ingediend voor bovenstaand bedrag.



8.4 Andere pref. crediteuren

23-04-2020
Toelichting 1
De reeds bekende preferente crediteuren zullen op korte termijn worden
aangeschreven met het verzoek hun vorderingen te bevestigen of opnieuw te
bepalen en in te dienen.
21-08-2020
Toelichting >
De uit de administratie bekende preferente crediteuren zijn aangeschreven. Er
zijn nog geen vorderingen ontvangen.
€10.284,02 19-02-2021
4
Toelichting
Het Franse UWYV heeft een preferente vordering van EUR 7.646,74. Daarnaast
heeft een werknemer een preferente vordering ingediend van EUR 2.637,28.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
23-04-2020
Toelichting 1
Op basis van het eindverslag inzake MediaMountain B.V. d.d. 11 augustus
2014 uit de eerste failissementsperiode is niet komen vast te staan of alle
vorderingen van de concurrente crediteuren op de crediteurenlijst zijn
opgenomen.
6 21-08-2020
2
Toelichting
Er zijn thans 6 vorderingen ingediend.
14 19-11-2020
3
17 19-02-2021
E 4

Toelichting
Er zijn 17 vorderingen ingediend.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Op basis van het eindverslag inzake MediaMountain B.V. d.d. 11 augustus
2014 uit de eerste faillissementsperiode is niet komen vast te staan wat het
totale bedrag is dat aan concurrente vorderingen openstaat.

€77.490,92

Toelichting

In de afgelopen failissementsperiode is gebleken dat er veel meer concurrente
crediteuren zijn dan uit het laatste verslag van 11 augustus 2014 blijkt. Deze
partijen zijn allen aangeschreven.

Tevens is gebleken dat er een substantiéle intercompany vordering bestaat.

€4.777.390,19

€4.942.603,76

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachte wijze van afwikkeling is dat er waarschijnlijk een uitdeling aan
de concurrente crediteuren zal kunnen plaatsvinden.

Gezien de hoogte van de boedel- en preferente vorderingen in combinatie met
de substantiéle intercompany vordering zal hoogst waarschijnlijk slechts een
zeer bescheiden uitkering kunnen worden gedaan aan de concurrente
crediteuren.

Er zal een zeer bescheiden uitkering worden gedaan aan de concurrente
crediteuren.

23-04-2020

1

21-08-2020

2

19-11-2020
3

19-02-2021
E 4

23-04-2020
1

21-08-2020
2

14-07-2021
5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek in de crediteurenadministratie van het failissement van 2014.

Opstellen en verzenden van brieven aan de uit de administratie bekende
crediteuren met het verzoek hun vorderingen in te dienen of de bestaande
vorderingen te bevestigen; bestuderen vorderingen.

Gezien de sterk verouderde crediteurenlijst en het grote aantal in het
buitenland gevestigde crediteuren, heeft de curator enige tijd nodig gehad, om
aan zijn inspanningsplicht te voldoen om alle crediteuren te informeren en te
verzoeken hun vorderingen in te dienen.

Controleren van ingediende vorderingen. Aanschrijven van alle crediteuren met
betrekking tot de PRO FORMA verificatievergadering die op 11 februari 2021
heeft plaatsgevonden.

Nadat de pro forma verificatievergadering heeft plaatsgevonden heeft zich
nog een partij gemeld bij de curator met een vordering. Met deze partij is
gecorrespondeerd.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

niet van toepassing

9.2 Aard procedures

niet van toepassing

9.3 Stand procedures

niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

niet van toepassing

10. Overig

23-04-2020
=g
21-08-2020
=k
19-11-2020
=E
19-02-2021
=K
14-07-2021
5
23-04-2020
=g
23-04-2020
=g
23-04-2020
=R
23-04-2020
=g



10.1 Plan van aanpak

De curator heeft voor de volgende verslagperiode het volgende plan van 23-04-2020
aanpak. 1
Allereerst zullen op zeer korte termijn de bekende boedel- en preferente

crediteuren worden aangeschreven met het verzoek hun vorderingen in te

dienen of te bevestigen.

Tevens zullen de concurrente crediteuren worden aangeschreven.

Indien een uitkering aan concurrente crediteuren mogelijk is zullen de

vorderingen worden geverifieerd.

De curator heeft voor de volgende verslagperiode het volgende plan van 21-08-2020
aanpak. 2

Het inventariseren en verifiéren van de vorderingen die worden ingediend.

NAW gegevens achterhalen van partijen van wie de informatiebrief retour is

ontvangen.

De heropening verzoeken van het failissement van de moedermaatschappij

van MediaMountain B.V. in verband met de indiening van de intercompany

vordering.

De curator heeft voor de volgende verslagperiode het volgende plan van 19-11-2020
aanpak. 3

Het verifieren van de vordering van het Franse UWV zodra deze is ontvangen

en het verifieren van eventuele nog te ontvangen vorderingen.

Vervolgens de rechter commissaris verzoeken om een datum voor een

verificatievergadering vast te stellen.

De curator heeft voor de volgende verslagperiode het volgende plan van 19-02-2021
aanpak. 4

Nu de verificatievergadering heeft plaatsgevonden, kan de curator een

berekening gaan maken welk bedrag aan de crediteuren toekomt.

De curator is van mening dat verdere werkzaamheden niet tot vergroting van 14-07-2021
het actief zullen leiden. De pro forma verificatievergadering heeft plaats 5
gevonden en eris geen reden het faillissement langer aan te houden.

De curator zal t.z.t. de uitdelingslijst opstellen die aan de RC zal worden

voorgelegd ter goedkeuring. Na het verbindend worden van de uitdelingslijst

zal het faillissement van rechtswege eindigen.

Dit verslag dient te worden gelezen als een eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement kan mogelijk binnen afzienbare tijd worden afgewikkeld. Er 23-04-2020
dient wel rekening te worden gehouden met de vrij grote tijdspanne tussen de 1
opheffing van het eerste faillissement en de heropening ervan in samenhang

met het feit dat een aantal crediteuren zich in het buitenland bevindt zodat de

redelijke termijn om te reageren op het verzoek van de curator wellicht dient

te worden aangepast.

Er is thans geen zicht op het op korte termijn afwikkelen van dit faillissement 21-08-2020
gezien bovenstaande ontwikkelingen. 2
Het faillissement kan binnen afzienbare tijd worden afgewikkeld. 19-02-2021

4



10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


